procancell. assumpto.

QuiBUS, etc. ego prsefatus Johannes

Backster certificavi dicto domino facta

I fide, etc. me ex decreto dicti domini pro-

cancellarii monuisse personaliter invent,

magistrum Thomam Legge, legum doc-

torem, magistrum collegii prsedicti, ac socios collegii prsedicti, ad

comparendum prsedictis die, hora, et loco, coram dicto domino pro-

cancellario, ad videndum et audiendum quid dictus Boothe per viam

querelse, queremoniaj, seu supplicationis, omnibus melioribus via,

modo, et forma juris, quibus melius aut efficacius potuit aut potest,

ac quatenus sibi niagis expediens esset, adversus eos proponere aut

allegare, ulteriusque facturum, responsurum, et auditurum, quod

justum fuerit in ea parte. Et statim comparuit pra;dictu8 Boothe,

ac prseconizatis et sufficienter expectatis dictis magistro et sociis,

comparuerunt magistri Swale etTracye, in artibus magistri, ac socii,

ut asseruerunt, collegii prsedicti, et allegaverunt sese constitutes spe-

cialiter fuisse et esse procuratores seu syndicos dictorum magistro-

rum et sociorum, et sufficiens mandatum habuisse et habere vice et

nomine dictorum magistrorum et sociorum istis die, hora, et loco, et

ad effecta prsedicta comparendum, petieruntque quatenus ex parte

dicti Boothe declaretur quod allegare seu proponere velit. Deinde

dictus Boothe non consentiendo dictis Swale et Tracy, ut procancel-

larius, etc. syndicis prsedictis nisi et quatenus, etc. per viam que-
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relse, quereraonise, supplicationis, seu implorationis officii dicti do-

mini procancellarii omnibus melioribus et efficacioribus via, modo,

ac forma juris, quibus melius aut efficacius de jure potuit, poterit,

aut potest, non modo ad omnem juris eflfectum exinde sequi valen-

tem, sub protestatione de addendo, proponendo, specificando, et

mao-is specifics declarando, in scriptis seu apud acta si et quatenus

ei magis expediat, eamque protestationem admitti petens, allega-

vit quod dictus Remigius mense Octobr. ultimo elapso, seu circiter

hujusmodi tempus, socius ac in socium prsedicti collegii electus et

admissus fuit ac est, cum omnibus et singulis proficuis et juribus

socii collegii prsedicti, quodque dictus Bootlie socius ac in societate

sua hujusmodi, ac in possessione ejusdem pacifice et quiete per non-

nuUa tempora elapsa post pra^dictas electionem et admissionem per-

mansit, proque socio hujusmodi fuit communiter dictus, tentus,

habitus, nominatus, et reputatus in collegio prsedicto et in aca-

demia praedicta, prout in prsesenti revera permanere debuit ac

debet, et sic est et existit, seu saltern sic esse et reputari socius

hujusmodi debuit ac debet; quodque mense Julii ultimo elapso, seu

circiter hujusmodi tempus, ponit autem de quolibet alio tempore ac

de tali et tanto, etc. quali et quanto, etc. per praetensam et violen-

tem, de jure insufficientem ac sinistram nonnuUorum prsetensonmi

informationem, socii dicti collegii, saltem major pars eorundem,

absque consensu nostro, seu saltem per importunitatem eorundem

sociorum, cum consensu seu assensu dicti magistri ad id habito seu

ratificato, absque cognitione, prsesumptione, ac probatione, saltem

de jure sufficiente taliter qualiter, decreverunt dictum Boothe reum

fuisse et esse infamise in prsetensa quadam causa adulterii, forni-

cationis, seu incontinentise, nuUiter, saltem omnino insufficienter,

contra eundem Boothe criminaliter mota seu promota
;
quodque

prsemissorum ratione dictus Boothe per nonnulla tempora non

gaudebat in aula communi dicti collegii apud mensam temporibus

consuetis coramunibus sociorum et societate dicti collegii, quodque

ssepius seu semel a sociis pra;dictis, seu saltem a majore parte

eorundem, prohibitus fuerit loco prsedicto ejusdem communibus

gaudere
;
quodque a nonnullis sociis pra>dictis, seu saltem ab uno

eorura, consentientibus, instigantibus, et opem seu consilium in ea

parte prajstantibus, per vim seu alias illegitime ac contra tenorem

statuti prmdicti dictus Boothe saepius seu semel prohibitus ac deten-

tus fuit ac erat a perceptione communium sociorum collegii prte-

dicti tempore seu temporibus consuetis in aula praedicta
;
quodque

etsi dictus Boothe, ex consensu magistri seu, eo absente, prajsidentis
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dicti coUogii, sen saltern eis vel eorum altero non proliibentibus seu

noil proliibente, snt'pius, seu saltern semel, dictus Boothe accessit in

aula dicti collegii ad mensam talem ad percipiendum communia

sociorum dicti collegii, ac etiam ad sacellura dicti collegii ad audi-

enduin preces dominicas juxta statuta collegii iirajdicti, dicti tamen

socii seu eorum noniiuUi incontinenter post accessum dicti Boothe

ad locum et loca prsedicta ad effectus prajdictos, ignominiose et in

contumeliam dicti Boothe decesserunt, in maximum praejudicium

dicti Boothe, et contra jura et statuta prsedicta
;
quodq'ie post

prajmissa dictus Boothe ex prseraissis sentiens et intelligens sese

maxima gravari, humiliter petiit a prsedictis magistro et sociis licen-

tiam ad appellandum procancellario, seu querendum ab hujusmodi

gravamine ad visitatores dicti collegii per statuta eisdem constitutos

ac secundum tenorem et eff'ectum eorundem statutorum, cujus dicti

Boothe petition! dicti socii, saltern eorum major pars, nullo modo

assentire voluerint, saltern per spatium temporis alicujus ; tandem

tamen dicti magister et socii ad id congregati assensum et consen-

suHi suum prsestiterunt dicto Boothe ad appellandum, provocandum,

seu querendum a gravamine prsedicto ad visitatores per statuta dicti

collegii constitutos. Qui Boothe secundum ac juxta efFectum statu-

torum dicti collegii appellabat, querebat, et provocabat omnibus

modis quibus sibi magis expediebat, a prsemissis gravaminibus om-

nibus et singulis, et eorum quolibet, ad venerabiles viros visitatores

dicti collegii per statuta collegii prsedicti constitutos, viz. magis-

trum Henricum Harvey, legum doctorem, magistrum collegii sive

aulsB communiter vocatse Sanctse Trinitatis ; magistrum Johannem

Hatcher, in medicina seniorem doctorem in academia praedicta ; et

Robertum Norgate, sacrte theologise baccalaureum, magistrum sive

custodem collegii Corporis Christi, communiter vocati Sancti Bene-

dicti, in academia prsedicta
;
qui quidem visitatores, etsi ex partibus

et per partes dictorum magistri et sociorum, et etiam ex parte dicti

Boothe, ssepius ac instanter requisiti fuere in se suscipere prsemis-

sorum cognitionem, ut visitatores dicti collegii, ac ad audiendam

et terminandam querelam, querimoniam, appellationem, seu provo-

cationis praedictse ac integri processus et decreti prsetensi prsedicti

contra dictum Boothe ; dicti tamen visitatores simul in unum con-

gregati, quia ex visu et inspectione dicti prsetensi decreti non appa-

ruit consensura magistri adhibitum fuisse dicto decreto praetenso,

seu saltern quia per praedictum magistrum et socios, seu per magis-

trum et majorem partem sociorum praedictorum, hujusmodi decre-

luiii non i'uit, nee erat, nee adhuc est pronunciatuni seu declaratuni.
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nec sententia per eos lata, nee adjudicata contra dictum Bootlie,

sen saltern ex alia causa seu ratione prsedictos visitatore movente,

recusaverunt ssepius, seu saltern semel, ut visitatores per statuta col-

legii prsedicti constituti, et sic quilibet eorum recusavit in se sus-

cipere, ad audienda aut terminanda prsemissa sic pendentia inter

dictum Boothe et praefatum magistrum et socios
;
quodque prajdictus

Boothe post prsemissa seepius, seu saltern semel, accessit ad magis-

trum et socios dicti collegii in unum congregates, ab iisque saepius,

seu saltern semel, ac instanter, instantius, et instantissime, petiit ac

requisit (allegando dictos visitatores officium visitatorum in se sus-

cipere recusavisse et recusare) jus etjustitiam, ac quod secundum jus

et justitiam audirent et terminarent finaliter causam et eontrover-

siam suam, ac prsetensum decretum supra mentionatum cassarent,

adnihilarent, et revocarent, et sic cassum, nullum, et irritum fuisse

et esse pronunciarent et decernerent, sicque dictus Boothe in pleno

jure, titulo, interesse, et possessione socii et societatis suae prsedictae

permanere, computari, ac reputari, pronunciari, et decerni. Qui

quidem magister et socii, sic ut praefertur ex parte dicti Boothe

ssepius, seu saltern [semel], requisiti, praemissa, seu eorum aliquid,

facere recusaverunt et adhuc recusant, seu saltern plus debito distu-

lerunt, ac adhuc differunt, in maximum praejudicium dicti Boothe,

et contra jura, praedicto Boothe dissentiente et de gravamine pro-

testante. Quodque dictus Boothe post praemissa allegavit coram

dictis magistro et sociis in unum congregatis, quod causa sua eo

jam pervenit, quod fuit ac est casus omissus ac non determinatus per

statuta collegii prsedicti
;
quodque pro se et ex eo jure et ratione

raaxime conveniens fuit et est, causam et controversiam suam debito

finire et terminare, et ulterius impendentem permanere de jure non

debere, sed controversiam seu cursum suum et ejusdem termina-

tionem per terapus nimis excessivum protractum et retardatum

fuisse et esse ; ac etiam pro eo quod venerabilis vir academiae prae-

dictse procancellarius secundum statuta, privilegia, et consuetudines

academiae praedictse fuit ac est judex ordinarius ad audiendum, ter-

minandum, et finiendum causas et controversias scholarium dictse

academia;, commoventes et ibidem initium assumentes, praemis-

soruraque ratione judex ordinarius ac competens ad audiendara et

terrainandam prajdictam causam seu controversiam dicti Booth, sic

ut prsefatur pendentem indecisam ; dictusque Boothe saepius, seu

saltern semel, a prsedicto magistro et sociis, seu, eo absente, a praesi-

dente et sociis, ex consensu dicti raagistri in unum congregatis, qua-

tenus licentiam et facultatem dicto Booth concederent, ad propo-

nendam querelam, quercmoniani, supplicationcu), ]»rovocationeui,

252 CASE OF REMTGIUS BOOTIIE. [1579

sen appellationem ad aiidiendam ct terMiinaiulam causam et contro-

versiaui suam pranlietam coram dicto venerabili procancellario
;
qui

quidem sic requisiti praemissa seu eorum aliquod facere recusaverunt,

et adhuc recusant
;
quodque pra;missorum ratione aliisque ex causis

pro loco et tempore congruis, i)roponendum et declarandum magis

specifice dicti magister et socii fueruntet sunt, in prsemissis omnibus

et singulis, subditi jurisdictioni domini procancellarii praedicti; prae-

missaque omnia et singula fuerunt et sunt vera, publica, notoria,

manifesta, pariter et famosa, ac de et supra eisdem laboraverunt, et

in prajsente laborant, publica vox et i'ama in academia et collegio

prsedictis aliisque locis vicinis et circumvicinis, deque prsemissis fuit

ac est rite, debite, legitime ex parte Booth propositum, querelatum,

etc. ut supra, quam allegationem, et contenta omnia et singula in

eadem dictus Booth petiit admitti, praefatumque praetensum decretum

cassari, annuUari, et revocari, cassumque, irritum, ac nullum pro-

nunciari et determinari, una cum expensis ex parte sua legitime

factis, et protestatur de fiendis per vos, dominum procancellarium,

praedictis et per sententiam vestram definitivam sive finale decretum,

petiitque jus et justitiam in praemissis omnibus et singulis sibi fieri et

cum efFectu ministrari, praemissaque proposuit conjunctim et divisim

non arctando se, etc. sed quatenus, etc. juris beneficio, etc. vestrum

officium, domine judex, antedictis humillime implorando, petiitque

ex partibus et per partes praedictorum magistri et sociorum collegii

Gonvil et Caius praedicti praemissis omnibus et singulis responsum

fieri, pervosdecerni. Ad cujus dicti Booth petitionem dominus admi-

sit allegationem praedictam, et contenta omnia et singula in eadem, si

et quatenus de jure, etc., et decrevit monuitque dictos Swale et Traci

eisdem respondere; qui quidem dicti Swale et Traci allegaverunt sese

fuisse et esse ex consensu et assensu dictorum magistri et sociorum

constitutes procuratores seu syndicos ad comparendum et ad caetera

facienda pro eisdem in hac causa, ac mandatum suum ejusmodi

exhibuerunt, si et quatenus, etc. et fecerunt sese partes pro eisdem,

ac eodem nomine procuratorio allegaverunt per statuta collegii sui

praedicti causam praedicti Booth coram dicto domino procancellario

jam motam audiri et terminari debere per magistrum et socios dicti

collegii, seu saltem per visitatores in statutis dicti collegii consti-

tutes, su])ra in allegatione dicti Booth mentionatos et expresses, et

per nulles alios ac per nullum alium judicem, praemissorumque

ratione dominum procancellarium non fuisse nee esse competen-

tem judicem in hac causa, in prsesentia dicti Booth protestantis

de nuIJitatf, f'alsitate, et insufficieutia conclusionis dejure allegato-

rum per dictos Swale et Tracie, iuficiantes eadem esse vera, seu
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saltern de jure concludere, et allegantes, ut supra in allegatione, dictos

magistrum et socios et etiam dictos visitatores per dictum Booth ro-

gatos ac requisites fuisse saejiius et instanter, seu saltern semel, causam

praedictam et controversiam suam praedictam terminare et finire
;
qui

quidem sic requisiti recusaverunt et recusant, seu saltern plus juste

distulerunt, et in prsesenti differunt, dictosque visitatores saepius, seu

saltern semel, affirmasse sese per statuta coUegii prsedicti non potuisse

nee posse audire aut terminare praedictam causam, et praesertim quia

deeretum praedictum non erat pronunciatum nee declaratum per

dictos magistrum et socios ; et pro eo quod sententia non erat lata

in ea parte per dictos magistrum et socios, et propterea cum juri et

rationi consonum fuit ac est praedictam causam audiri et debito finiri

et terminari, dictum procancellarium judicem fuisse et esse in ea

parte competentem, quam allegationem proposuit conjunctim et di-

visim, etc. ac petiit, ut supra, jus et justitiam in praesentia dicto-

rum Swale et Traci respondentum dictum procancellarium non fuisse

nee esse judicio competentem ; ac etiam dicti Swale et Traci confessi

sunt et recognoverunt dictos magistrum et socios consensum suum

praestitisse dictis visitatoribus, et dictum Booth per viam querelas,

provocationis, seu appellationis, causam dicti Booth audiri et termi-

nari per visitatores, eosque magistrum et socios fecisse diligentiam

suam, et id quod potuerunt ad ilium eifectum ; sed tamen dicti visi-

tatores non existimaverunt sese potuisse aut posse, per statuta col-

legii praedicti, hujusmodi audire et terminare, praesertim quia sen-

tentia non fuit lata, nee pronunciatum aut declaratum fuit per dictos

magistrum et socios praedictum deeretum, et quod ea ex causa dicti

visitatores noluerunt hujusmodi officium in sese suscipere in prae-

sentia dicti Booth, acceptantes praemissa omnia et singula, si et

quatenus, etc. et non aliter, etc. Et ulterius praedictus Booth petiit,

quia dicti Swale et Traci non habent in praesenti mandatum suum

seu procuratorium in scriptis conceptum sub sigillo coUegii praedicti,

quatenus tunc decerneret terminum ad ulterius procedendum in

hac causa, viz. hora octava ante meridiem crastino die isto in loco,

dictosque Swale et Traci monerent ut tunc interessent et exhibentes

tunc et ibidem mandatum seu procuratorium suum in scriptis ; ad

cujus dicti Booth ]ietitionem dominus procancellarius decrevit ter-

minum, monuitque dictos Swale et Traci, prout fuit ex parte Booth

petitum, in prtesentia dictorum Swale at Tracie.

Ita tcstor,

Johannes Bacsteu.
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ADDITIONAL ARTICLES PUT IN BY BOOTHE,

REFERRED TO IN THE DEPOSITIONS.

[From MS. Lansd. no. 28, art. 95.]

Positiones additionales sive declaratoriae ad allegata ex parte Remigii Booth

alias habita et facta coram venerabili viro domino procancellario almse

academia; Cantabridgise, in causa sua contra magistrum et socios CoUegii

Gunville et Caii, in academia prsedicta per eum mota et adhuc pendente

indecisa.

Pars dicti Remigii Booth addendo, sive magis specifice declarando,

pi-fedicta allegata et proposita per eum in causa praedicta, omnibus

melioribus et efRcacioribus via, modo, etc. necnon ad omnem, etc.

allegatum, etc. allegatum et fuerit probare intendit, si et

qiiatenus, etc. articulatim prout sequitur.

Imprimis, videlicet, quod nonnulli socii collegii prsedicti, et praj-

sertim Mr. Gerrard et Mr. Hawes, seu eorum alter, mense Julii,

contingente anno Domini 1579, jam instante, prsesertim die decimo

quinto illius mensis, seu saltern circiter hujusmodi tempus, circum-

ibant et ambiebant villam, ac in villa Cantabridgise perquirebant, ac

inquirebant in nonnullis locis infra villam Cantabridgise, et prajser-

tim in loco communiter vocato The Bridge Streete, ubi invenirent

aliquam personam, seu aliquas personas, quae accusare potuit seu

potuerunt dictum Boothe de crimine adulterii, fornicationis, seu in-

continentiae, ab eodem Booth coramisso cum uxore cujusdam Johan-

nis Hasbey villee Cantabridgise ; et post sermonem cum quibusdam,

praesertim Dayle et Samuel, ab eisdem Gerrard et Hawes, seu eorum

altero, habitum, dicti Gerrard et Hawes, seu eorum alter, seu saltem

aliqui alii dicti collegii socii, procuraverunt dictos Dayle et Samuel,

ac nonnuUos alios perversos testes, accersiri coram dictis magistro

et sociis in collegio pra^dicto, et ibidem quoad crimen praetensum

dictum examinari ; haecque fecerunt, et quilibet eorum fecit, animo

injuriandi et defamandi dictum Booth ; et posuit conjunctim et

divisim et de quolibet.

2. Item, quod anno et mense praedicto, seu saltem circiter hujus-

modi tempus, magister et socii collegii praedicti, seu saltem magister

et major pars sociorum tunc in collegio praesentium, taliter qualiter

et de facto ex praetensa accusatione praedicti Hasbey, seu saltem ali-

cujus alterius seu alioruin, procuraverunt nonnullos perversos testes

seu perversas partes informantes coram praedicto magistro et sociis

in unum congregatis accersiri, ac hujusmodi praetexto sic accersitos
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contra dictum Boothe absentem ut non vocatum, ac in ejus maximum
prspjuclicium, quoad crimen prsedictum praeteusum cum uxore dicti

Hasbey taliter qualiter et de facto examinaverunt ; ac eorundem prse-

tensorum testium unam mulierem, videlicet famulam dicti Hasbey,

taliter qualiter et de facto et de deponendo contra dictum Booth

quoad crimen pra^tensum prsedictum juramento oneraverunt ; no-

mina vero hujusmodi praetensarum personarum sic examinatarum

fuerint et sunt Johannes Hasbey, Dayle, Samuel Cooke, famula

dicti Hasbey, John Mayer, dominus Davell, Andreas Noble, et fa-

mula cujusdam Button ; ponit autem de quibuslibet aliis personis

et nominibus, ac juratis, sive non juratis, taliter et tantum quoad

et quantum, etc. et ponit ut supra.

3. Item, quod dictus Booth anno et mense prsedicto, seu tempore

prsedicto, non fuit nee erat vocatus seu accersitus, aut prsesens,

coram dicto magistro et sociis aliquo tempore seu loco prastensi prae-

dicti juramenti prsestationis, seu examinationis praedictorum praeten-

sorum testium, seu eorum alicujus, ad audiendum aut ad videndum

quid vel quae objectum seu objecta fuit aut erat contra dictum Booth,

aut a quo seu a quibus, aut ad respondendum alicui materiel seu ali-

quibus articulis taliter qualiter et de facto contra eum et in ejus prae-

judicium quoad crimen praedictum objectis seu objiciendis, aut ad

defendendum sese et causam suam ; sed praedictus Booth toto ac

omni tempore ac loco productionis, juramenti praestationis, et exa-

minationis praetensarum praedictarum, absens fuit, non vocatus, sine

contumacia ejusdem; quodque cum dictus Booth tempore praetensa-

rum productionis et juramenti praestationis hujusmodi prsedictarum

accessit ad cubiculum magistri coUegii praedicti, ubi tunc et ibidem

magister et socii coUegii praedicti erant in unum congregati, quoad

inquirendum et examinandum hujusmodi praedicti praetensi criminis,

eo animo ac proposito ut videret ac intelligeret objecta et praetensos

testes contra eum productos, siqui tunc et ibidem fuissent, ac eo

animo ac proposito ut exceptiones ac defensiones suas proponeret

contra hujusmodi objecta et testes hujusmodi, ac etiam ut interro-

gatoria ministraret contra hujusmodi praetensos testes, sicjui tunc

fuissent, prout revera tunc et ibidem fuerunt nonnulli hujusmodi

praetensi testes, seu saltem tunc ibidem dicta famula dicti Hasbey,

tunc et ibidem prasens fuit; cumque dictus Boothe ad effectum seu

effectus praedictos saepius seu semel intrare voluit praedictum cubi-

culum, idem Booth saepius seu semel impeditus ac prohibitus fuit

per dictos magistrum et socios, ac per magistrum Tracie et magis-

trum Perse sajpius et iteratis vicibus, qui Tracie et Perse dixerunt

256 CASE OF REMIGTUS BOOTHE. [1579

tunc ct ibidoni, ct eoriini utorque dixit dicto Booth, quod magister

collegii pricdicti eidem Booth imperabat, niandabat, quantus dictus

Booth a dicto cubiculo et ejusdem ostio dccederet, et non intraret,

et quod nisi dictus Booth decederet et abiret ab ostio et cubiculo

praedicto iniperio et mandate dicti magistri, quod statutum inobe-

dientifB sociorum adversus niagistrum contra eundem Booth execu-

tione demanderetur, secundum formara statutorum collegii prsedicti

;

sicque dictus Bootli seipsum contra hujusmodi praetensa contra eum

objpcta, et contra hujusmodi prcetensos testes, defensione sua et causae

sure uti non potuit, sed eadem frui aut uti prohibitus ac impeditus

fuit ac erat, in sui maximum praejudicium, ut contra jura. Et ponit

ut supra.

4. Item, quod testes praetensi omnes et singuli coram praedictis

magistro et sociis, quoad crimen praetensum praedictum, producti,

jurati, sen examinati, toto et onini loco et tempore productionis,

juramenti praestationis, et examinationis eorum, fuerunt, prout in

praesenti sunt, afFectionati, partiales, in dictis ac depositionibus varii

ac vacillantes, contraria ac repugnantia dicentes singulares ac minus

verisimilia, nimium faventes dictis magistro et sociis, ac odio pro-

sequentes partem dicti Booth per eundem et praemeditatum sermo-

nem, verba proferentes mulieres inimicae dicti Booth, ac in causa

hujusmodi praetensa criminaliter mota de jure insufficientes, tales-

que fuerunt et sunt, taliaque deponent, quod eorum dictis seu depo-

sitionibus nulla fides adhibenda fuit aut est, seu saltern sufficiens

fides de jure adhibenda non fuit nee est. Haecque fuerunt et sunt

vera, etc. Et ponit ut supra.

5. Item, quod tempore et loco hujusmodi praedictae praetensae

productionis et examinationis famulae dicti Hasbey, magister et

socii praedicti, seu eorum aliquis caeterorum nomine, usi fuerunt seu

usus est verbis minacibus contra dictam famulam, praesertim per

verba Anglice sequentia, seu saltem per alia eisdem saltern in effectu

consimilia, videlicet, that if she would not take her othe, and confesse

and uppon her othe affirme those thinges rvhich she said her master had

confessed before of her that she did hnoive, viz. that Mr. Booth had

lyved incontynentlye with her dame and was in hedd with her, and that

she did knoioe and see the sayne, they would send her to pryson and

use her with extremitie: quae quidem famula citra tenipus hujusmodi

suae praetensionis, productionis, juramenti praestationis, et examina-

tionis, coram testibus fidedignis confessa est, et recognovit praedicta

verba niinacia, seu alia iisdem in effectu consimilia, liujusmodi metum

et timorem in eandem famulam intulisse, quod sensu suo quodam-
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modo orbata tempore liujusmodi productioiiis, juramenti prfestatio-

nis, et examinationis, omnino ignorabat et nesciebat pro tempore quae

ab ea dicta et facta fuerunt, eaque quae ab ea facta ac dicta fuerunt in

praejudicium dicti Booth fuerunt et sunt dicta et facta timore et metu,

et non ex scientia sua
;
quodque dicti magister et socii, seu eorum

aliquis reliquorum nomine, tempore examinationis prsetensse hujus-

modi did send the said maid, as they said, to pryson, out of the doore

of the saide chamber, ssepius, seu saltern semel, timorem et metuni

eidem famulse ad efFectum prfedictum infereudo, prout revera me-

tum eidem intulerunt. Et ponit ut supra.

6. Item, quod prsemissis non obstantibus, mense Julii ultimo

elapso, praesertim vicesimo primo die ejusdem mensis, seu circiter

hujusmodi tempus, contingente A. d. 1579 jamjam instaute, dicti

magister et socii, seu eorundem sociorum major pars adtunc in col-

legio praesentium, in unum congregati, taliter qualiter et de facto

decreverunt et determinaverunt ex praemissis liujusmodi praetensis

probationibus praedictum Booth criminis adulterii seu incontinentiae

praedicti reum fuisse et esse, eumque Booth in statuto collegii prae-

dicti de reis infamiae contineri, ipsoque facto non socium esse, re-

ferendo se ad praedictum praetensum decretum, si et quatenus ei

magis expedit, et non aliter, etc. Et quod dictus Booth, in maxi-

mum praejudicium dicti Booth ac contra jura, non fuit vocatus nee

praesens ad audiendum hujusmodi decretum praetensum. Et ponit

ut supra.

7. Item, quod post praemissa, et praesertim mense Julii seu Au-

gusti ultimo elapso, seu circiter hujusmodi tempus, cum dictus Booth

fuit in aula dicti collegii intendens et volens percipere apud mensam

communia sociorum dicti collegii, praesertim tempore prandii, Mr.

Tracie tunc et ibidem praesens interdixit et prohibuit dicto Booth

ejusmodi communia percipere, seu saltem expresse dixit eidem Booth

quod magister collegii praedicti mandavit seu mandabat dicto Tracye

quatenus idem Tracye eundeni Boothe certiorem faceret magistrum

praedicti collegii prohibuisse et prohibere dictum Booth a perceptione

hujusmodi communium, et eidem Booth mandasse et imperasse, man-

dare et imperare, ne hujusmodi communia perciperet seu percipere

praesumeret, quorum pnetextu dictus Booth a perceptione hujusmodi

communium aljstinuit per nonnullos dies, et pra-sertim per spatiuni

mensis, seu circiter hujusmodi tempus
;
quodque etsi postea tam ma-

gister praedicti collegii, quam etiam praeses hujusmodi, mandabant

seu saltem permittebant et conscntiebant, quatenus dictus Boot))

communia sociorum praedicta percipere; potuit et liceret, et ad

s
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eundem effectum mandatum fnit officiariis sen famiilis dicti collegii,

videlicet, to the hutler and steward, or cater, illudque mandatum fuit

per pra?dictos famulos seu eorum alterum intimatura dictis magis-

tro Tracye, magistro Perse, magistro Paman, magistro Gold, ma-

gistro Hawes, et magistro Browninge, et vi hujusmodi mandati seu

permissionis licet dictus Booth per aliquod spatium, viz.ybr y. meales,

a pracdictis famulis panem, potum, ac cibum habuit et percipiebat,

dictus tamen Mr. Tracye, at the end of the tveeke would not suffer

the butler or cater to set any thinge upon the said Booth his head,

but sayd that the sayd cater and butler shold paye it, and did set so

much as the sayd Booth had sised or taken of them the sayd butler or

cater upon their heades. Andfurther, after that, prsesertim tempore

prandii proxime sequente prsemisso, coram prsedictis sociis supra in

hoc articulo specialiter nominatis, in aula collegii praedicti, the sayd

Mr. Tracy, Mr. Paman, and other the sayd felows, whos names be

befor in this article specified, did command the sayd butler, that the

said Booth shold sise nothing under the losse of his office, and that

the said Booth shold not come into the buttrye, nor have any cup with

drinke, or any other thinge, o%ii of the butterye to his the sayd Booth

his chamber ; and so the sayd Booth remayned out of commons, untill

Mr. vice-chancelor did assigne his counsell, viz. from the x*** of

August last, or theraboutes, untill the beginning of September laste,

or theraboutes. Ponit tamen de quolibet alio majori ac minori tem-

poris spatio, ac de taliter, etc. ; atid that all the saydfelows before

in this article specified were present and consentinge and agreeing to

the sayd doings and prohibition of the sayd Mr. Tracye and Mr.

Paman above in this article mentioned. Et ponit ut supra.

8. Item, quod prsemissorum ratione, uxor dicti Hasbye fuit ac

erat praesentata ordinario, videlicet magistro D. Randoll officiali

domini archidiaconi Eliensis, ut ream adulterii seu fornicationis seu

incontinentise, et prsesertim cum dicto Boothe, minus vere, quae

uxor Hasbye judicialiter coram dicto domino officiali jurata, negavit

sese hujusmodi criminis ream fuisse aut esse ; eademque uxor Has-

bye judicialiter et legitime ab hujusmodi crimine, prsesertim sexta

manu, purgavit sese per compurgatores legitime et judicialiter tac-

tis, etc. juratos, quorum compurgatorum dicta famula dicti Hasbye

fuit ac erat una legitime et judicialiter tactis sacrosanctis Evangeliis

jurata, ac sic dicta uxor ab hujusmodi crimine fuit et erat libera et

immunis, et per dictum dominum officialem ab eodem crimine et

suspicione ejusdem absoluta ac relaxata \)ct decretum sive senten-

tiam dicti domini officialis. Ac ponit de quolibet alio majori ac
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minori numero compurgatorum prsedictorum, ac de tali et tanto ac

quali et quanto, etc. Et ponit ut supra.

9. Item, quod praedicti socii supra in 7° articulo specificati,

eorumque quilibet, unus seu aliquis, ssepius seu semel, dixerunt seu

dixit dicto Booth in ejus prsesentia, ac eo absents palam, publice, et

privatim dixerunt seu prsedicaverunt, dixit seu prsedicavit, eundem

Booth non fuisse nee esse socium dicti collegii ; et cum dictus Booth

accessit ad sacellum dicti collegii ad divina audienda, ac in aulam

dicti collegii ad mensam ad percipienda communia sociorum prae-

dictorum, socii eorundemve quilibet unus seu aliquis, animo inju-

riandi dictum Booth, in ejus conturaeliam decesserunt seu decessit

statim et incontinenter a praedicto sacello et prsedicta aula et mensa,

ac ibidem permanere aut moram trahere noluerunt seu noluit, in

injuriam atrocem dicti Booth, et contra jura ; et quod supradictus

magister, seu eo absente seu consensu ejusdem prsesidens dicti col-

legii, saepius seu semel requisiti, recusavit et distulit plus justo, ac

recusat et differt, praedictum decretum declarare aut pronunciare.

Et ponit ut supra.

10. Item, quod praemissa omnia et singula fuerunt et sunt vera,

publica, notoria, manifesta, pariter ac famosa, deque et super eisdem

laboraverunt et in praesenti laborant publica vox et fama in coUegio

praedicto, ac in acaderaia Cantabrigiae, et iii oppido Cantabrigife,

aliisque locis vicinis et circumvicinis ; praemissaque omnia et sin-

gula dictus Booth proponit conjunctim ac divisim, non arctando,

etc. sed quatenus, etc. juris beneficio, etc. petiitque jus et justitiam

in praemissis omnibus et singulis, et ea concernentibus quibuscun-

que, sibi fieri cum efFectu ministrari officium domini procancellarii

almae academiae Cantabrig. humillime implorando.

Concordat cum originali. Ita tester,

Johannes Bacster,

notarius pubUcus.

[Endorsed.] Secunda allegatio sive ma-

teria additionalis Rem. Booth coram

procanccUario D. Binge, super qua

examinati sunt testes.
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THE vice-chancellor's sentence.

[From MS. Lansd. no. 28, art. 90.]

Sententia acta pro Booth per D. Bing, procancellarium.

In Dei nomine, amen. Auditis, visis, intellectis, ac suffi-

cienter discussis, per nos, Thomam Binge, legum doctorem,

almae academias Cantabrigiensis procancellarium, meritis

ac circumstantiis cujusdam causae, querelas, querimoniae,

appellationis, provocationis, seu supplicationis, quae coram

nobis procancellario praedicto, inter Remigium Booth, in

artibus magistrum ac scholarem in alma academia praedicta,

partem agentem, querelantem, provocantem, seu supplican-

tem, ex una, et venerabilem virum Thomam Legg, legum

doctorem, magistrum collegii Gonville et Caii, ac socios

ejusdem collegii infra academiam praedictam, partes reas,

querelatas, provocatas, seu supplicatas, in altera parte

;

aliquandiu vertebatur et adhuc vertitur, et pendet indecisa,

praedicto Remigio Booth coram nobis judicialiter sedentibus

pro parte sua comparente, ac sententiam definitivam sive

finale decretum pro parte sua in causa praedicta ferri ac

promulgari, jusque ac justitiam sibi fieri sa?pius et instan-

ter a nobis procancellario praedicto petente et postulante,

dictisque magistro ac sociis per Stephanura Perse et Tho-

mam Hawes, socios dicti collegii, procuratores seu syndicos

prsedicti magistri et sociorum in causa praedicta in scriptis

cum sigillo communi dicti collegii constitutes, coram nobis

similiter comparentibus, ac jus ac justitiam pro dictis ma-

gistro et sociis similiter petentibus; ruminatoque per nos

toto et integro processu in causa praedicta coram nobis

judicialiter habito et facto, ad sententiam nostram defini-

tivam sive finale decretum nostrum procedendum fore

duximus, et in hunc modum qui sequitur procedimus.

Quia per acta actitata, allegata, exliibita, confessata, pro-

bata, caeteraque in praedicta causa habita et facta, com-
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perimus et invenimus, praedictum Remigium Booth in-

tentionem suam deductam in quibusdam allegatis apud

acta habita et facta, necnon in quadam materia additional!

sen declaratoria ad eadem allegata, incipiente, pars dicti

Remigii Booth addendo, etc. ex parte dicti Booth oblatis,

quae quidem allegata ac quam materiam additionalem sive

declaratoriam pro hoc dicta et infecta habemus et haberi

volumus, sufficienter fundasse seu saltern probasse, intri-

toque eiFectuale ex partibus aut pro partibus prasdicto-

rum magistri et sociorum allegata, proposita, confessa, ex-

cepta, aut probata fuisse aut esse, quod intentionem dicti

Booth elideret seu quomodolibet enervaret; idcirco nos,

Thomas Binge, legum doctor et procancellarius praedictus,

judicialiter ac in judicio sedens, factisque prius per nos

omnibus et singulis de jure, privilegiis, consuetudine al-

mae academiae praedict^, per nos in hac parte fiendum,

decretum seu determinationem in praedictis allegatis et

materia additional! sive declaratoria mentionatis per prae-

dictos magistrum et socios contra dictum Remigium Booth

taliter qualiter et de facto habitis et factis, nullum, in-

utile, irritum, cassum fuisse et esse, et viribus juris ca-

ruisse et carere, pronunciamus, declaramus, ac definimus,

illudque decretum annullamus, irritamus, et revocamus,

dictumque Remigium Booth ante hujusmodi praetensum

decretum seu determinationem prasdictorum magistri et

sociorum ac quolibet medio tempore interim ac citra, sicut

in prassenti, a reatu infamias ac ab infaraia in praedicto

praetenso decreto mentionato liberum et immunem fuisse

et esse, et sic de jure esse debuisse et debere, et locum et

jus, titulum, intcresse socii et collegii, ac in collegio prae-

dicto societatis suae pristinae ac in societate sua pristina,

simul cum omnibus et singulis eisdem societatis ac socii

juribus, proficuis, commoditatibus, et pcrtincntibus, de

jure ad eundem Remigium Booth non obstante decreto

sive determinatione praedicto spcctasse et pertinuisse, spec-
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tare et pertinerc debuissc ct dcbcre, eadcmque omnia ct

singula cundcm Booth percipere debuisse ct debere, dictum-

qiic Rcniigium Booth loco socii et societatis suae pristina3,

ac jure, titulo, possessione, ac interesse quocumque socii et

societatis sua; pristine, cum omnibus et singulis suis juri-

bus et pertinentiis, gaudere, ac in eisdem omnibus et sin-

gulis permanere pacifice et quiete debuisse et debere, pro-

quc socio et ut socio hujusmodi praedicto, cum omnibus suis

juribus et pertinentiis, tam in coUegio quam extra, haberi,

computari, ac reputari, palam, pubhce, et notorie debuisse

et debere, pronimciamus, decernimus, et definimus ; dictos-

que magistrum et socios omnibus melioribus et efficacio-

ribus via, modo, et forma juris, quibus id melius aut effi-

cacius de jure potuit aut potest, in expensis legitimis in

causa seu lite prsedicta ex parte dicti Remigii Booth fac-

tis et praedicto Booth seu deputato suo solvendis et satis-

faciendis, insuper condemnanms, per banc nostram senten-

tiam definitivam sive finale decretum nostrum, quam sive

quod fecimus et promulgamus in his scriptis. Taxationem

vero hujusmodi expensarum nobis aut alieno judici in hac

parte competenti cuicumque reservandam et reservamus.

Facta et lata 22° die mensis Octobris, 1579, hora prima

pomeridiana, in consistorio alm^ universitatis Cantabrigi-

ensis in praesentia mei, Mathasi Stokes, notarii publici,

in praesentia Thomae Nevill, Jo. Huchinson, et Nicolai

Foster, in artibus magistrorum, testium lectionis et pro-

mulgationis sententiae infrascriptae specialiter rogatorum

et requisitorum.

Thomas Nevill.

John Huchenson.

Th. Bettes.

Nicolas Foster.

Concordat cum originali. Ita testor,

Johannes Bacster,

notarius publicus.
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THE BISHOP OF LONDON TO LORD BURGHLEY.

[From MS. Lansd. no. 29, art. 45.]

To the right honorable and my singuler good lord, the lord

treasorer of England.

My dutie remembred to your good lordship. I under-

stand by Mr. Deane of Ely that your lordship hath a good

inclinacion to redresse the disorders in thuniversitie of

Cambrige in tvvoo speciall pointes, viz. in the stayinge

of contentious prechinges, and unsholerKke apparell, and

in those matters would have myne opinion: for ansvs^er